РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ТИТОВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТИТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.12.2015 г. № 154
сл. Титовка

О внесении изменений в постановление Администрации Титовского сельского поселения от 18.06.2015 № 45
     В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, в соответствии с Областным законом от 22.07.2003  № 19-ЗС «О регулировании земельных отношений в Ростовской области»,   Администрация Титовского сельского поселения  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Администрации Титовского сельского поселения от 18.06.2015 № 45 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление гражданам, имеющим трех и более детей в собственность бесплатно земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, или государственная собственность на которые не разграничена,  для   жилищного строительства или ведения личного подсобного хозяйства» следующие изменения:
1.1. Наименование постановления изложить в следующей редакции: «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление гражданам, имеющим трех и более несовершеннолетних детей в общедолевую собственность бесплатно земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, или государственная собственность на которые не разграничена,  для   индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства или создания крестьянского (фермерского) хозяйства».
2. Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление гражданам, имеющим трех и более детей в собственность бесплатно земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, или государственная собственность на которые не разграничена,  для   жилищного строительства или ведения личного подсобного хозяйства» (далее – Регламент), следующие изменения:

2.1. Наименование Регламента изложить в следующей редакции: «Предоставление гражданам, имеющим трех и более несовершеннолетних детей в общедолевую собственность бесплатно земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, или государственная собственность на которые не разграничена,  для   индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства или создания крестьянского (фермерского) хозяйства».
2.2. В пункте 1.1. Регламента слова «Предоставление гражданам, имеющим трех и более детей в собственность бесплатно земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, или государственная собственность на которые не разграничена,  для   жилищного строительства или ведения личного подсобного хозяйства» заменить словами «Предоставление гражданам, имеющим трех и более несовершеннолетних детей в общедолевую собственность бесплатно земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, или государственная собственность на которые не разграничена,  для   индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства или создания крестьянского (фермерского) хозяйства».

2.3. пункт 1.2. Регламента изложить в следующей редакции:
«Право на однократное бесплатное приобретение в собственность находящихся в муниципальной собственности земельных участков, а также земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, без торгов и предварительного согласования мест размещения объектов строительства имеют:

- граждане Российской Федерации, проживающие на территории Титовского сельского поселения в течение не менее чем 5 лет, предшествующих дате подачи заявления о постановке на учет в целях бесплатного предоставления земельного участка в собственность, имеющие трех и более несовершеннолетних детей и совместно проживающие с ними.
- граждане, являющиеся опекунами или попечителями детей, имеют право на бесплатное приобретение в собственность земельных участков при условии воспитания этих детей не менее 3 лет».

2.4. пункт 2.1. Регламента изложить в следующей редакции:

«Наименование муниципальной услуги – «Предоставление гражданам, имеющим трех и более несовершеннолетних детей в общедолевую собственность бесплатно земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, или государственная собственность на которые не разграничена,  для   индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства или создания крестьянского (фермерского) хозяйства» (далее – муниципальная услуга).
2.5. пункт 2.3. Регламента изложить в следующей редакции:

«Юридическим фактом, являющимся основанием для начала действия, служит регистрация заявления о предоставлении гражданам, имеющим трех и более несовершеннолетних детей в общедолевую собственность бесплатно земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, или государственная собственность на которые не разграничена,  для   индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства или создания крестьянского (фермерского) хозяйства» в Администрации, визирование заявления Главой Титовского сельского поселения и поступление специалисту.
Результатом предоставления муниципальной услуги является выдача постановления Администрации Титовского сельского поселения о предоставлении гражданам, имеющим трех и более несовершеннолетних детей в общедолевую собственность бесплатно земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, или государственная собственность на которые не разграничена,  для   индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства или создания крестьянского (фермерского) хозяйства», либо мотивированный отказ в предоставлении муниципальной услуги.
2.6.пункт 2.6. Регламента изложить в следующей редакции:

«К указанному заявлению прилагаются копии следующих документов с предъявлением их подлинников или только заверенные в установленном порядке копии следующих документов:

1) документа, удостоверяющего личность;

2) свидетельства о рождении ребенка, правового акта об установлении над ребенком опеки или попечительства, свидетельства об установлении отцовства (на каждого ребенка);

3) свидетельства о браке (расторжении брака) в случае несоответствия фамилий родителя и ребенка (детей);

4) справки с места жительства гражданина о составе семьи, подтверждающей совместное проживание со всеми детьми, в случае если указанные сведения не находятся в распоряжении органов государственной власти, органов местного самоуправления и подведомственных государственным или органам местного самоуправления организаций, участвующих в предоставлении государственных и муниципальных услуг.

2.7. Абзац 3 пункта 3.3.1 изложить в следующей редакции: «Основанием для начала предоставления муниципальной услуги является обращение заявителя с заявлением и комплектом документов, необходимых для предоставления гражданам, имеющим трех и более несовершеннолетних детей в общедолевую собственность бесплатно земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, или государственная собственность на которые не разграничена,  для   индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства или создания крестьянского (фермерского) хозяйства, поступление в адрес Администрации Титовского сельского поселения  заявления с комплектом документов, в виде почтового отправления с описью вложения либо поступление заявления и необходимых документов в электронном виде  с использованием федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг» в сети Интернет по адресу www.gosuslugi.ru.».

2.8. Абзацы 2, 3 пункта 3.3.6 изложить в следующей редакции: «Направление заявителю постановления Администрации Титовского сельского поселения постановления о предоставлении гражданам, имеющим трех и более несовершеннолетних детей в общедолевую собственность бесплатно земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, или государственная собственность на которые не разграничена,  для   индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства или создания крестьянского (фермерского) хозяйства либо уведомления о мотивированном отказе в предоставлении муниципальной услуги.

Подписанное уполномоченным должностным лицом Администрации Титовского сельского поселения уведомление о мотивированном отказе в предоставлении муниципальной услуги или постановление Администрации Титовского сельского поселения о предоставлении гражданам, имеющим трех и более несовершеннолетних детей в общедолевую собственность бесплатно земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, или государственная собственность на которые не разграничена,  для   индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства или создания крестьянского (фермерского) хозяйства, передается специалисту Администрации в течение 1 рабочего дня.».
2.9. пункт 3.3.6 дополнить абзацем 5 следующего содержания: «Информация о постановке гражданина на учет в целях бесплатного предоставления земельного участка в собственность размещается на официальном сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

2.10. Приложение 1 Регламента изложить в следующей редакции:
«Приложение № 1
к Административному регламенту
по предоставлению муниципальной  услуги

«Предоставление гражданам, имеющим трех

 и более несовершеннолетних детей

в общедолевую собственность бесплатно

земельных участков, находящихся

в муниципальной собственности,

или государственная собственность на которые

не разграничена,  для   индивидуального

жилищного строительства, ведения личного
подсобного хозяйства или создания

крестьянского (фермерского) хозяйства»
Главе Титовского

сельского поселения

А.И. Ищенко

_____________________________________________,

           (фамилия, имя, отчество гражданина)

 _____________________________________________

 _____________________________________________

_____________________________________________

(адрес постоянного места жительства

                       (область, город, улица, дом, корпус, квартира),

                      контактный телефон, адрес электронной почты)

ЗАЯВЛЕНИЕ

о предоставлении земельного участка для индивидуального

жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства или создания

крестьянского (фермерского) хозяйства
 Я, ________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество заявителя)

__________________________________________________________________

_________________________________________________________________

(реквизиты документа, удостоверяющего личность заявителя (наименование, серия, номер, кем и когда выдан)

________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

_________________________________________________________________

(указание основания, предусмотренного в пункте 1.3.Порядка ведения учета граждан Российской Федерации, проживающих на территории Ростовской области не менее 5 лет, имеющих трех и более детей, имеющих право на предоставление земельных участков для индивидуального жилищного строительства в собственность однократно бесплатно на территории муниципального образования «Титовское сельское поселение» в соответствии с Областным законом от 22.07.2003 № 19-ЗС)
предоставить мне и членам моей семьи земельный участок, расположенный на территории муниципального образования «Титовское сельское поселение», для _____________________________________________________________________________

 (индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства или создания крестьянского (фермерского) хозяйства - указать один из видов использования)  в собственность однократно бесплатно. Настоящим подтверждаю, что до момента подачи настоящего заявления мною  не реализовано право на однократное бесплатное приобретение в собственность для индивидуального жилищного строительства или  ведения личного подсобного хозяйства земельного участка, расположенного на территории Ростовской области.

Подтверждаю полноту и достоверность представленных сведений и не возражаю против проведения проверки представленных мною сведений, а также обработки персональных данных в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных.

Обязуюсь сообщить в Администрацию Титовского сельского поселения об изменении обстоятельств, послуживших основанием для постановки на учет в целях бесплатного предоставления земельного участка в собственность (изменении состава семьи), в течение месяца со дня возникновения указанных обстоятельств и предоставить подтверждающие указанные обстоятельства документы.
 Состав семьи:

_________________________________________________________________
_________________________________________________________________

_________________________________________________________________

_________________________________________________________________

__________________________________________________________________»,

3. Настоящее постановление разместитьна официальном сайте Администрации Титовского сельского поселения.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального обнародования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Титовского

сельского поселения

                            А.И. Ищенко